Geoffroy, éveéque digne d’heureuse mémoire, était le fils du vicomte Hugues de Nevers,
originaire du chateau appelé Champallement. Sa mere de famille consulaire (c’est-a-dire
comtale), se nommait Ermengarde. Le roi Henri pere de Philippe, qui avait en son palais ce
clerc de bonne naissance, nous 'accorda pour évéque, avec 'aide de la clémence divine et a
I'approbation générale de notre église. Il arrivait a point en vérité et fut utile a tous égards...

Sor, Les Gestes des Evéques d’Auxerre... p. 264 et sq.

Chastels et maisons fortes III : actes des journées de castellologie de Bourgogne, 2008-2009, p. 41-66.
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1059. — Charte de fondation de La Charité-sur-Loire.

Geoftroi, éveque d’Auxerre, donne a I'abbaye de Cluny une église dédiée a Notre-Dame,
située sur les bords de la Loire, avec tout le territoire qui en dépend. La présente donation
consentie par Guillaume, comte de Nevers, feudataire de I’évéque, et par les seigneurs feuda-
taires du comte.

« ...Ego Goffridus sancte Autissiodorensis ecclesie episcopus... »

Témoins : « ...S. Hugonis preepositi et subdiaconi. .. »

LEspINASSE, Cartulaire de la Charité-sur-Loire. .. p. 1-3,1n° L.

1064, § mars (n. st.). — Charte de fondation de Saint-Etienne de Nevers.

« In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus sancti. Ad noticiam posterorum
notis memorice litteris adsignamus, qualiter olim quoddam oratorium, in honore nativitatis filii Dei Salva-
toris nostri_Jesu Christi et beatee Marice semper virginis matris ejus, necnon et beati Stephani prothomarty-
ris Christi, ac beati Johannis evangelistee dilecti Domini et sanctorum Innocentium dedicatum, quorumdam
nefaria impietate percussum et adnichilatum, statum maxime dignitatis amiserit, non reminiscentium illius
Davitici psalmi : « Deus meus, pone illos ut rotam et sicut stipulam ante fatiem venti qui dixerunt: heredi-
tate possideamus sanctuarium Dei », et cetera. Qui minus spiritaliter et nimis carnaliter sapientes, res
cecclesice scilicet sacrifitium in sacrilegium retorserunt ad laicorum usum, quibus quia plurimum lacrime
debemus quam culpce, minus suce crudelitati dabimus proloquium ; vir namque beate vite Columbanus,
abbas, de talento a Domino sibi credito, ne sine lucro redderet semper sollicitus premeditabatur duplicare in
usura fidei quod se redditurum non ignorabat austero judici, unde ne torporis ignavia dampnaretur a
Domino, se ipsum spiritale templum divine fecit gratice et per multarum terrarum spatia quamplurima Deo
eedificavit templa. Quorum unum, hoc de quo prelibavimus, legimus illum fundasse in suburbio Nivernis
civitatis, in quo unicuique suprascriptee venerationi suum singulare ac marmoreum altare consecravit, sicuti
adhuc presens dies indicat nobis ; decoravit quidem ipsam cecclesiam honestate parietum, et conpositione
marmorearum piramidum, quod et vetustate consumitur et residuum igne comburitur, thesaurizavit vero illic
auri et argenti et lapidis pretiosi ac diversi ornamenti copiam, quod sacrilegee manus in infernum deportave-
runt, et quee diversarum gazarum supplebatur copia, ecce ligni et lapidis premitur indigentia; adgregavit ergo
inibi beatus Columbanus sanctarum monialium collegium, quee regule subjacerent et contemplative vite
desudarent. Illis autem obeuntibus et ceteris earum subsequacibus, per multorum annorum curricula ad
tantam inopiam reversus est locus, ut qui plurimorum benefitiorum stipendiis ditatus fuerat et a multis ibi
Deo servientibus, totius corporis penuriam abigebat, nunc solius hominis vite necessaria procul abnegat;
quamvis enim auctentica dicat scriptura : « Qui altari deservit cum eo participet », tamen nemo ei participat
quod nichil habet ; istud namgque altare, peccatis nostris